ملاحظہ ہو۔

جی، مارگنٹرن "انسائیکلو پیڈیا آف اسلام" مقالہ "افغان" جلد اول ص ۲۱-۲۱۶ لیڈن ۱۹۶۰ء
۵۔ فلپ، کے، حطی "عربوں کی تاریخ" (انگریزی) ص ۳۔

۵ ابن خلدان "ذیات الامیاء" جلد ششم ص ۱۲ قاہرہ ۱۹۴۸ء۔ ابن خلدون "تاریخ" جلد ششم،
ص ۵۱۳، بیروت ۱۹۵۹ء۔

۵ ابن الاثیر "تاریخ" جلد دوم ص ۹۸ قاہرہ ۱۳۰۳ھ مطابق ۱۸۸۵ء۔

۵ ای، ایس، کیری "عثمانی ترکوں کی تاریخ" ص ۱۲۲ بیروت ۱۹۶۱ء۔

۵ لاطظہ ہو رتھ، بی، رسل "اقوام متحدہ کا منشور" (انگریزی) ضمیمہ "ایم" ص ۱۰۳۶۔ دی بروکنگڈانسٹی
ٹیوشنز، واشنگٹن ڈی سی ۱۹۵۸ء۔ یہ ایک دلچسپ بات ہے کہ انجمن اقوام کے معاہدہ مورخہ ۲۱ ستمبر
۱۹۲۶ء میں بھی اسی قسم کا مقصد موجود تھا۔